
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line                                                                                                             

 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 

Provincia di Asti 
 

Via Roma, 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 
Tel. 011 / 9876165 – PEC protocollo.castelnuovo.don.bosco@cert.ruparpiemonte.it 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 78 DEL 07/03/2025  
 
OGGETTO: 
Approvazione Avviso attribuzione nuovi differenziali stipendiali 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 147 adottata in data 28/12/2024, avente ad 
oggetto: “AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE PER L’ANNUALITÀ ECONOMICA 
2024.”;  
 
RILEVATO CHE esistono nel fondo le “risorse stabili” disponibili per operare l’attribuzione dei seguenti 
differenziali stipendiali: 

a. N. 2 differenziali stipendiali Area dei Funzionari; 
b. N. 1 differenziale stipendiale Area degli Istruttori; 
c. N. 1 differenziale stipendiale Area degli Operatori esperti; 

che hanno maturato la permanenza di due anni nella posizione economica posseduta, così come disposto 
dall’art. 14 del CCNL dell’16.11.2022;  
 
VISTO il contratto collettivo nazionale del personale delle Regioni e delle Autonomie Locali per il triennio 
2019/2021, sottoscritto in data 16.11.2022;  
 
RICHIMATO il CCDI – anno 2024, sottoscritto in data 31.12.2024, recante i “Criteri di partecipazione alle 
procedure selettive per l’acquisizione del differenziale stipendiale”, nonché i “Criteri ed elementi di 
valutazione per la formazione della graduatoria”; 
 
RITENUTO di procedere all’applicazione di quanto convenuto relativamente all’attribuzione di complessivi 
n. 4 differenziali stipendiali all’interno della medesima area, con decorrenza dal 01.01.2024;  
 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’indizione della selezione ai fini dell’attribuzione di 
complessivi n. 4 differenziali stipendiali per il personale dipendente a tempo indeterminato, con decorrenza 
01.01.2024, così suddivisi: 

a. N. 2 differenziali stipendiali Area dei Funzionari; 

mailto:protocollo.castelnuovo.don.bosco@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line                                                                                                             

 

b. N. 1 differenziale stipendiale Area degli Istruttori; 
c. N. 1 differenziale stipendiale Area degli Operatori esperti; 

 
VISTO l’allegato avviso di selezione (allegato A) ai fini dell’attribuzione di complessivi n. 4 differenziali 
stipendiali all’interno dell’Area dei Funzionari, ex Categoria D, dell’Area degli Istruttori, ex Categoria C e 
dell’Area degli Operatori Esperti, ex Categoria B, relativa al personale dipendente in servizio a tempo 
indeterminato presso il Comune di Castelnuovo Don Bosco con allegata domanda di partecipazione alla 
selezione interna per l’attribuzione del differenziale stipendiale all’interno della medesima area, con 
decorrenza 01.01.2024; 
 
ATTESTATA preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi art. 49 del 
D.Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’allegato avviso di selezione ai fini dell’attribuzione di complessivi n. 4 differenziali 
stipendiali all’interno dell’Area dei Funzionari, ex Categoria D, dell’Area degli Istruttori, ex 
Categoria C e dell’Area degli Operatori Esperti, ex Categoria B, relativa al personale dipendente in 
servizio a tempo indeterminato presso il Comune di Castelnuovo Don Bosco con allegata domanda 
di partecipazione alla selezione interna per l’attribuzione del differenziale stipendiale all’interno 
della medesima area, con decorrenza 01.01.2024. 

 
2. Di dare atto che la selezione in oggetto avrà luogo con le modalità ed i criteri contenuti nel CCNL 

16.11.2022. 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to:DE STEFANO Dott.ssa Francesca 
 
 
 

 


